- Faciliter l’accès des jeunes, en particulier les jeunes Bedjang, à une éducation primaire et une 

éducation secondaire de qualité. 

Le coût estimatif des actions prévues dans les cadres logiques d’intervention par secteur y compris 

l’institution communal, changement climatique et économie locale est estimé à 23 290 800 000 

(vingt trois milliards deux cent quatre vingt dix millions huit cent mille). Le coût du Cadre de 

Dépense à Moyen Terme revient quant à lui à (CDMT 2014 – 2016) est de l’ordre de 533 780 000 

(cinq cent trente trois millions sept cent quatre vingt mille) FCFA, et le plan d’investissement 

annuel pour l’année 2014 s’élève à 393 230 000 (trois cent quatre vingt treize millions deux cent 

trente mille) FCFA. 

PACA : Programme d’Appui à la Compétitivité Agricole 

1.1 Contexte et justification  

Le PCD de Kaï-Kaï s’élabore dans un contexte caractérisé par l’adoption préalable de cadres 

d’orientation stratégique du développement au plan national et international, particulièrement :